
PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 43

Oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2015  E  DEL  BILANCIO 
PLURIENNALE  DI  PREVISIONE  2015/2017  DELL'UFFICIO  D'AMBITO  DELLA 
PROVINCIA DI SONDRIO

L’anno  2014, addì 12 del mese di  DICEMBRE, alle ore  17:00 con continuazione, nella 

residenza della Provincia di Sondrio e nella sala “Michele Melazzini”,  si è riunito il  consiglio  

provinciale,  in  seduta  pubblica  di  prima  convocazione,  debitamente  convocato  nei  modi  e 

termini di legge.

Assume la presidenza il Signor LUCA DELLA BITTA, presidente della Provincia;

Assiste il segretario generale dottor GIUSEPPE MORRONE.

Alla trattazione del presente ordine del giorno risulta:

DELLA BITTA LUCA Presidente della Provincia Presente

BORROMINI CHRISTIAN Consigliere Presente

CHISTOLINI MASSIMO Consigliere Presente

GIUMELLI PIERLUIGI Consigliere Presente

MASANTI FRANCO Consigliere Presente

NEGRINI MARCO Consigliere Presente

PEDRINI ALESSANDRO Consigliere Presente

PINI GIAN ANTONIO Consigliere Presente

SONGINI ROBERTA Consigliere Presente

SOZZANI ALESSANDRO Consigliere Presente

SPADA FRANCO Consigliere Presente

Delibera N. 43 del 12/12/2014
1



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

PREVIA relazione del Presidente, 

PREMESSO che 
 con D.C.P. n. 47, in data 16 luglio 2012, è stata istituita l’azienda speciale denominata “Ufficio d’Ambito della 

Provincia di Sondrio”, quale ente strumentale della Provincia di Sondrio, ai sensi della legge regionale 12 
dicembre 2003, n. 26, modificata dalla legge regionale 27 dicembre 2010, n. 21 in materia di servizio idrico 
integrato;

 con  l’anzidetta  deliberazione  n.  47/2012  è  stato  approvato  il  documento  “Statuto  dell’Ufficio  d’Ambito”, 
modificato in alcuni articoli con D.C.P. n. 27 del 4 settembre 2014;

VISTI:
 l’articolo 27 del  predetto “Statuto dell’Ufficio d’Ambito”,  relativo agli  adempimenti  correlati  e conseguenti 

all’approvazione di bilancio annuale ed al bilancio pluriennale;
 la nota  del direttore dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio, protocollo n. 1652, in data 1° dicembre 

2014,  di  trasmissione  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  38  dell’  11  novembre  2014 di 
approvazione del bilancio previsionale 2015 e del bilancio pluriennale di previsione 2015-2017, debitamente 
corredati da tutta la documentazione di cui al comma 5, del ripetuto articolo 27 dello statuto;

ATTESO che, ai sensi del citato articolo 27, comma 3, al Consiglio Provinciale compete l’approvazione del 
bilancio di previsione 2015, unitamente al piano-programma, al bilancio pluriennale di previsione 2015/2017 
ed ai relativi allegati;

ACQUISITI i pareri favorevoli, resi dai dirigenti responsabili, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267, sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
inseriti nell’atto;

ESPERITA la votazione con procedura elettronica, che dà il seguente esito:

 presenti n. 11
 astenuti n. -   
 votanti              n. 11
 * favorevoli n. 11
 * contrari n. -

DELIBERA

di approvare il bilancio di previsione 2015 ed il bilancio pluriennale di previsione 2015/2017 dell’Ufficio d’Ambito della 
Provincia di Sondrio, allegati al presente atto.

Successivamente, al fine di consentire all’ATO immediata operatività nel prossimo esercizio finanziario.

ESPERITA la votazione con procedura elettronica, che dà il seguente esito:

 presenti n. 11
 astenuti n.  -  
 votanti         n. 11
 * favorevoli n. 11
 * contrari n. -

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267.

Delibera N. 43 del 12/12/2014
2



Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così  sottoscritto.

IL Presidente della Provincia IL Segretario Generale
LUCA DELLA BITTA GIUSEPPE MORRONE

F.to digitalmente F.to digitalmente

Delibera N. 43 del 12/12/2014
3

































PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

 SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1598/2014 con oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2015 E DEL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2015/2017 DELL'UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO” si esprime ai sensi dell’art.  49, comma 1° del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Sondrio li, 03/12/2014

IL RAGIONIERE CAPO
(CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

 Servizio affari  generali  e istituzionali

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1598/2014 con oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2015 E DEL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2015/2017 DELL'UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO” si esprime ai sensi dell’art.  49, comma 1° del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Sondrio, li 03/12/2014

IL DIRIGENTE
(MORONI DANIELE)

f.to digitalmente



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO PROVINCIALE 

Deliberazione n. 43 del 12/12/2014

Oggetto:   APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 E DEL BILANCIO PLURIENNALE DI 
PREVISIONE 2015/2017 DELL'UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI SONDRIO. 

Si certifica che copia delle presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio online della 
Provincia di Sondrio per rimanervi per la durata di 15 giorni consecutivi.

Sondrio  li, 16/12/2014

Il Segretario Generale
( MORRONE GIUSEPPE)

f.to digitalmente



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Servizio Affari  Generali  e Istituzionali

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO PROVINCIALE  n. 43 del 12/12/2014

Oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2015  E  DEL  BILANCIO  
PLURIENNALE  DI  PREVISIONE  2015/2017  DELL'UFFICIO  D'AMBITO  DELLA  
PROVINCIA DI SONDRIO

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4°, del D. Lgs. 18.8.2000 N. 267.

Sondrio, li 07/01/2015

Il Responsabile di Servizio
(PASINI EMANUELE)

f.to digitalmente


